
• 


~ 

COMUNE DI NICOSIA 


IO SEDaRE - UFFICIO DI GABINETIO 


OGGEDO: Quote forfettarie oneri prevldenziall in favore dell'Assessore Avv. 
Antonino Farlnella -Impegno di spesa e liquidazione mese di Maggio 2014. 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. J1 !.~ /14 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 
~ 	 CHE con verbale dell"adunanza dei Presidenti di Sezione in data 08/05/2012, a seguito delle 

Elezioni Amministrative del 6 e 7 maggio 2012, Il Dott. Sergio MALFITANO è slato proclamato 
eletto Sindaco del Comune di Nicosia; 

~ CHE con Determine Sindacali N.34 del 28/05/2012, N.74 del 06/11/2013, N.17 del 
24/04/2013, N.19 del 07/0512013, n.28 del 29/0812013, n.29 del 23/09/2013 e N.30 
dell"11/10/2013 è slata nominata la Giunta Comunale e attribuite le deleghe agli Assessori; 

~ CHE con Determina Sindacale N.30 dell'11/10/2013 l'Aw. Antonino FARINELLA è stato 
nominato Assessore Comunale, accettando in pari data la nomina; 

~ CHE il predetto Assessore con nota prot. al n. 25928 del 14/10/2013 ha comunicato di 
svolgere attività lavorativa autonoma e di essere iscritto alla Cassa Avvocati; 

DATO ADO: 
- CHE, ai sensi dell'art.86 del D. Legislativo 267/2000, gli Enti Locali sono tenuti a versare, per i 
lavoratori non dipendenti che rivestono la carica di sindaco o di assessore nei comuni con più di 
10.000 abitanti , quote forfettarie annuali da pagare mensilmente a favore delle forme 
pensionistiche presso le quali i predetti soggetti erano iscritti o continuano ad essere Iscritti alla 
data di conferimento del mandato; 
CHE con noia del 22/10/2013 prot.26794la Cassa Nazionale di Previdenza e Assistenza Forense 

veniva invitata a comunicare la cifra forfettaria annuale, da versare per quote mensili, e la modalità 
di versamento, in favore del suddetto amministratore Aw. Antonino FARI NELLA; 

VISTA la nota del 17/12/2013 prot.164067, prot. al n.778 del 13/01/2014, con la quale la Cassa 

Forense comunica, tra l'altro: 

- che la quota annuale dei contributi minimi obbligatori, per l'anno 2014, è pari ad €.3 .631,00, 

specificando, tra l'altro, che la rata mensile di €.302,58 è interamente dovuta anche per le frazioni 

inferiori al mese e che i versamenti dovranno essere effettuati con cadenza mensile, entro il giorno 

5 (cinque) del mese di riferimento; 

- che i pagamenti potranno essere effettuali mediante versamento postale o bonifico bancario, 

trasmettendo le relative coordinale; 


RtTENUTO, pertanto, dover prowedere all'impegno di spesa dell'importo di € .302,58 per la 

liquidazione, alla Cassa Forense, della quota forfettaria di cui in premessa, relativa al mese di 

Maggio 2014, in favore dell'Ass. Antonino FARI NELLA, dando atto che trattasi di spesa 

obbligatoria assunta al fine di evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'Ente; 


VISTO il Decreto legislativo N.267/2000; 


http:dell'art.86


VISTO l'art.22 della l.r. 30/2000, commi 1 e 2; 
VISTO il Decreto del Ministro dell'Interno 25/0512001 ; 
VISTO l'art.37 del vigente Statuto Comunale; 
VISTI gli artI. 183 e 184 del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla 
regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis 1 comma D. Lgs. 
267/2000; 

DETERMINA 

di impegnare la complessiva somma di E.302,58 al Capitolo 35, Funzione 1 - Servizio 1 
Intervento 3 del predisponendo bilancio per l'esercizio in corso, per il versamento alla 
Cassa Forense delle quote forfettarie di cui in premessa, relative al mese di Maggio 2014, 
in favore dell'Ass. Antonino FARINELLA, dando atto. ai sensi dell'art.163 comma 1 del D. 
Lgs. 267/2000, che il Comune trovasl In esercizio prowisorio, che trattasi di spesa 
obbligatoria assunta al fine di evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi 
all'Ente e che la stessa non supera i 5/12 dello stanziamento dell'anno precedente; 

di liquidare alla Gassa Forense la superiore somma di €.302,58 mediante bonifico 
bancario, conto corrente n.837005, intestato alla Cassa di Previdenza Forense, IBAN IT 
~~~~~~~~~~~~OMISSIS~~~~~~~~~ causale "Avvocato Antonino FARI NELLA 
Pagamento quote forfettarie mese di Maggio 2014" L.r. 30/2011 art.22." 

di dare atto che li presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 
dell'acquisizione dell 'attestazione della copertura finanziaria a verrà pubblicato all'Albo 
Pratorio del Comune per giorni 15 ai fini della generale conoscenza. 

Nicosia lì, 'o 2 l'iAG" 201& t) 
ILDlMìI1~~ 

Dott.ssa Pa~-I~~CUSO 

~=~=~=~=~===~=======~~==~~==~=========================~=~=========== 

1° SETTORE 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis 1 
comma D. Lgs.267/2000. 

Nicosia, 11_-="0:....:2 1 .oc2r U ~::...:...._ 
IL DIRIGENTE 

Dott.ssa ~~'~NCUSO 

========;==;======================;==;=;;==;=======;~d=~~======== 

2' SETTORE 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del Decreto Legislativo 
n.267 del 18 agosto 2000 e della L.r. 23 dicembre 2000 n.30. 

Nicosia, lì .. 7 M/.r, Zg t1 I 


IL DIRIGE 
DotI. Giovann LI C tZI 

http:l'art.37
http:l'art.22

	Prefisso_047
	Prefisso_049

